2024 年 11月 1日

各 位

 会 社 名： クミアイ化学工業株式会社

 代表者名： 代表取締役社長 横 山  優

 （コード番号 4996 東証プライム）

 問合せ先： 総 務 部 長 山田 幸司

クミアイ化学工業の新体制の方針について

本日、代表取締役社長に就任しました横山優でございます。下記の通り、就任に当たっての所信

を述べさせて頂きます。

記

１. 三つの方針

高木前社長が築いた経営基盤を引き継ぎ、新体制の下で更なる企業価値の向上を目指してま

いります。そのためには、100年企業に向けた当社グループのあるべき姿を追求し、役職員の皆

が「誇れる会社」となるよう、以下の三つの方針を掲げ、経営に邁進してまいります。

 (1) 強靭な企業体質への変革

 (2) サステナビリティ経営の推進による企業価値の向上

 (3) 全てのステークホルダーの幸せの追求

２. 各方針の説明

(1) 強靭な企業体質への変革

「意識・組織改革による収益力の強化」、「顧客のニーズ・ウォンツを先取りした製品・技

術開発による新たな価値の創出」、「人財戦略ビジョンの実現と人財育成」、「DX の推進/デ

ジタル化の実践」に注力することで、事業環境の大きな変化に左右されない強靭な企業体

質へと変えていきます。

(2) サステナビリティ経営の推進による企業価値の向上

当社グループの経済的価値の向上とともに、気候変動対応や循環型社会への貢献といった

当社グループ事業に密接に関係する ESG課題に積極的に取り組むことで、社会的価値の向

上も図ってまいります。

(3) 全てのステークホルダーの幸せの追求

持続可能な社会の実現に繋がる新しい価値の創出に向け挑戦し続けることで、株主様・お

取引先様・従業員を含むすべてのステークホルダーの幸せを追求してまいります。

今後とも、より一層のご理解とご支援を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

以上